J) Hans. G-eschichtsblätter 3 (1873), S. 85, 86.
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Antwerpen hätten verlauten lassen, dass den Städten das Recht, 
das Haus zu verkaufen, nicht zustehe. Um über diesen Punkt 
sich Gewissheit zu verschaffen, ersuchte man den Rath zu Köln, 
der die Aufsicht über das Antwerpische Comptoir führte, in seinem 
Archive und unter den Schriften des Comptoirs nachsehen zu 
lassen, ob der Rath von Antwerpen ein Vorkaufsrecht oder irgend 
ein anderes Recht an das Haus habe. Diesem Ersuchen wurde 
zwar nicht entsprochen, da es auch in Cöln an hinlänglichen Nach
richten fehlte, doch erhielt der 1621 nun wirklich zur Visitation 
des Comptoirs nach Antwerpen gesandte Deputirte, der Bremische 
Rathsherr Wilhelm von Bentheim, und zwar in noch bestimmterer 
Weise als früher den Auftrag, das Haus zu dem höchsten zu 
erlangenden Preise zu veräussern. Es wurde dasselbe an einen 
Antwerpener Kaufmann Embert (Engebrecht) Tholinck, der, wie 
es scheint, damals dessen Miether war, für die Summe von 
11,000 Gulden verkauft und darüber zwischen diesem und Mit
tendorf am 6. Juni 1622 vor dem Notar von Kempe ein Con- 
tract unter Vorbehalt der Genehmigung abgeschlossen. Die Städte 
genehmigten den Verkauf und Mittendorf sandte, im Juni 1623, 
das Formular zu einer Vollmacht nach Lübeck, mit der Bitte, 
darnach ihm eine Vollmacht einzusenden: er hoffe, dass, nachdem 
dann noch ein Proclam ergangen sein werde, der Auszahlung der 
Kaufsumme Nichts weiter im Wege stehen werde. Die Vollmacht 
wurde unter dem 1. September ausgefertigt und übersandt. Sie 
lautete:

Nos consules et senatores confoederatarum hansae Teu- 
tonicae civitatum hotum facimus et harum Serie attestamur uni- 
versis et singulis praesentes litteras visuris sive audituris, nos 
omni meliori modo, via et juris forma, quibus melius et effica- 
cius potuimus et possumus, constituisse. ordinasse et deputasse, 
prout tenore presentium constituimus, ordinamus et deputamus, 
procuratorem nostrum et negociorum nostrorum infrascriptorum 
gestorem ac nuncium generalem et specialem videlicet Tobiam 
Mitteldorfium, magnae domus nostrae in civitate Antverpiae 
oeconomum: dantes et concedentes eidem plenam et omnimodam 
potestatem, auctoritatem et mandatum generale et irrevocabile, 
ut nostro nomine juxta tenorem contractus inter ipsum vice 
nostra cum Emberto Tolinck, cive et mercatore Antverpiensi, 
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initi, et coram Aegidio de Kempe, notario publico ibidem, et 
certis testibus die sexta mensis Junii, anni millesimi sexcen- 
tesimi vigesimi secundi recogniti, eidem Emberto Tholinck, pro 
se suisque heredibus et successoribus cedat et vendat et trans- 
ferat domum nostram parvam, in vico, forum vetus siliginis 
nuncupato, et cum posteriori domo et exitu in platea peregrini 
in dicta civitate Antverpiae sitam, cum omni jure eS actione 
nobis ad dictam domum cum Omnibus suis pertinentiis quomo- 
dolibet competenti, nosque inde exheredet et devestiat secundum 
usum et consuetudinem ejusdem civitatis, de evictione caveat, 
pro ea personas et bona nostra obliget, precium conventum 
petat et recipiat, solutionis apocham unam sive plures det, et 
generaliter et specialiter in premissis et eorum singulis omnia 
faciat et exequatur, quae nosmetipsi, si presentes essemus, facere 
et exequi possemus. In cujus rei fidem et testimonium litteris 
hisce sigillum imperialis Lubecae, quo in collegii nostri negociis 
uti consuevimus, jussimus appendi. Datae Lubecae, kal. Sep- 
tembris anno Domini 1623.